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Maxtaxa och riktlinjer för förskoleverksamhet och 
skolbarnsomsorg från och med 1 juli  2010 

KOMMUNAL BARNOMSORG

Barnomsorg tillhandahålls för barn från 1 till och med 12 år.
 
Det är hemkommunen som svarar för att barn som är bosatta i Sverige erbjuds 
förskoleverksamhet och skolbarnsomsorg.  

En kommun har skyldighet att ta emot ett barn från en annan kommun om det 
finns särskilda skäl med hänsyn till barnets förhållanden och i mån av plats. 

Med barnomsorg menas förskoleverksamhet, pedagogisk omsorg och skolbarnsomsorg. 

Förskoleverksamhet bedrivs för barn 1 - 5 år i form av förskola, pedagogisk omsorg 
(f d  familjedaghem), allmän förskola och öppen förskola.
Alla barn 3 - 5 år erbjuds kostnadsfri så kallad allmän förskola under 15 timmar per 
vecka under grundskolans terminer i förskola eller om vårdnadshavare så önskar i 
pedagogisk omsorg. Detta gäller från och med höstterminen det år barnet fyller 3 år till 
och med vårterminen det år barnet börjar i förskoleklass. 

Skolbarnsomsorg bedrivs i form av fritidshem för barn från förskoleklass och 
grundskolan. 

Skolbarnsomsorg erbjuds
- skolbarn vars vårdnadshavare arbetar, studerar eller är sjukskriven
-    skolbarn med eget behov av barnomsorg kap 2 a § 6
- skolbarn i behov av särskilt stöd enligt Skollagen kap 2a § 9. 
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ÖPPETHÅLLANDE

Måndag – fredag    kl 06.00- kl 18.00.
Öppning och stängning samordnas i största möjliga utsträckning inom området/enheten.

I kommunen finns en ”nattisavdelning” vilken är öppen 
måndag - torsdag kl 17.00- kl 08.30
fredag - måndag kl 17.00- kl 08.30

Två dagar per termin är verksamheterna stängda för att möjliggöra för personalen att 
deltaga i fortbildning och planering. 
En dag i månaden stänger verksamheten klockan 16.00 för att bereda personalen möjlighet 
till arbetsplatsträffar eller liknande. Skriftlig information lämnas i god tid.
För de familjer som ej kan hämta barnen eller ordna barnomsorg vid dessa tillfällen ordnas 
omsorg eventuellt på någon annan enhet eller i annan omsorgsform.  

ANMÄLAN OCH KÖ

Intresseanmälan

Anmälan lämnas/skickas till aktuellt område minst fyra månader innan plats önskas.
Om anmälan görs tidigare blir ködatum fyra månader innan plats önskas. Om flera 
intresseanmälningar har samma datum tillämpas ordningsföljd efter barnens 
födelsedatum, äldst först. Särskild ansökan gäller för nattis.
Om barnet har två vårdnadshavare skall anmälan göras gemensamt.
Räkna med en inskolningsperiod på cirka två veckor.

Platsinnehavare och vårdnadshavare

Med platsinnehavare avses den/de vårdnadshavare som sammanbor med barnet 
kontinuerligt eller exempelvis varannan vecka och som har behov av barnomsorg.
Det är platsinnehavaren som ansvarar för barnets lämning och hämtning från 
barnomsorgen. Om någon annan än platsinnehavarna skall lämna/hämta barnet skall 
detta meddelas till verksamheten.

Växelvis boende

Barn som bor växelvis hos sina föräldrar inom Hallsbergs kommun erbjuds en     plats i 
barnomsorgen vilken föräldrarna delar på. 
Om en förälder bor i annan kommun erbjuds barnet plats i Hallsberg. 
Föräldrarna delar på platsen och avgift debiteras var för sig utifrån respektive 
hushålls inkomstförhållanden och barnomsorgsbehov. 
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Erbjudande om plats 

Vid fördelning av platser prioriteras barn boende inom skolområdet. Skälig hänsyn tas 
till föräldrars önskemål men framförallt barngruppernas sammansättning. 

Om vårdnadshavarna har en skuld till kommunen avseende obetalda barnomsorgsavgifter 
ges inget erbjudande om plats förrän skulden är betald. Barn i behov av omsorg enligt 
Skollagen kap 2a §§ 6 och 9 samt allmän förskola erbjuds i de fallen plats 15 timmar/vecka.
När en plats är ledig skickas placeringserbjudande ut. Besvaras inte erbjudandet vid 
angiven tidpunkt erbjuds platsen till annan sökande. Ny ansökan måste då lämnas.
Accepteras inte erbjuden plats får barnet stå kvar i kön med påföljd att det kan ta längre 
tid innan nytt erbjudande ges. Tackar man nej till erbjudande nummer två tas barnet ur kön 
och ny ansökan måste lämnas.

Väntetid

Förskoleverksamheten har en kontinuerlig intagning under året. Det betyder att väntetiden 
på plats varierar. Vid stor efterfrågan kan längre kötid bli aktuell eftersom det då kan bli 
fråga om nyanställning av personal.  Erbjudande om placering i annat område än det egna
närområdet kan också förekomma.

Barn i behov av särskilt stöd enligt Skollagen kap 2a § 9 och barn  med eget behov av 
plats enligt Skollagen kap 2a § 6 erbjuds alltid plats.

Turordning vid placering

1.    Då barn flyttar inom kommunen och har haft en plats i den tidigare bostadsorten.

2.    Barn som inte fått plats i skolområdet vid första placeringstillfället. Ursprungligt
       ködatum gäller.

3.    Syskon har förtur till den förskola/familjedaghem där annat syskon är placerat.

4.    Barn som önskar byte till annan verksamhet/enhet inom skolområdet.

Byte av omsorgsform

När önskemål om byte av omsorgsform/enhet uppkommer krävs en skriftlig anmälan.
Omplacering sker så snart det är möjligt med hänsyn tagen till övriga barn i kö och
de placeringsmöjligheter som råder, exempel gruppernas ålderssammansättning.
Om så krävs följs den turordning som gäller enligt ovan.
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PLACERING OCH PLACERINGSTID 

-   vid förvärvsarbete              

Omsorg beviljas för den tid som behövs för föräldrarnas arbete, restid och sömn
efter nattarbete (max 8 timmar) och utgår från föräldrarnas gemensamma behov 
av tid.

-   studerande

Studerande beviljas lästid med hänsyn till studiernas omfattning. Vid heltidsstudier 
erbjuds max 40 timmars placeringstid/vecka samt restid o s v och utgår från 
föräldrarnas gemensamma behov av tid.

Omsorg erbjuds inte när förälder är ledig, (semester, ledig dag enligt schema etc). 
Barn i allmän förskola undantagna.

-     vid föräldraledighet för annat barn, havandeskapspenning och pension

När förälder är hemma av något av ovanstående skäl har barn rätt till plats 
15 timmar/vecka. Plats erbjuds under 5 dagar per vecka 3 timmar/dag 
kl 08.00 – kl 11.00 alternativt kl 13.00 – kl 16.00 eller 3 dagar per vecka 
5 timmar/dag kl 08.00 – kl 13.00.

Verksamheten styr vilka dagar som erbjuds.Vid nytt barns födelse får platsen 
nyttjas enligt ordinarie schema i två veckor. Vid flerbarnsfödsel erbjuds 
25 timmar/vecka under de första 3 månaderna.

- vid arbetslöshet
 

När förälder är arbetslös har barn rätt till plats 15 timmar/vecka. 
Plats erbjuds under 5 dagar per vecka 3 timmar/dag kl 08.00 – kl 11.00 
alternativt kl 13.00 – kl 16.00 eller 3 dagar per vecka 5 timmar/dag 
kl 08.00 – kl 13.00. Verksamheten styr vilka dagar som erbjuds.

-      vid timanställning och korttidsvikariat

Förälder som arbetar som korttidsvikarie eller är timanställd jämställs i 
detta fall med förvärvsarbetande. 

- deltagande i arbetslöshetsprojekt

Tid erbjuds utifrån projektets omfattning.

- barn i behov av särskilt stöd enligt skollagen § 9

Har rätt till avgiftsfri placering 15 timmar/vecka. 

Närvarotiden beslutas av rektor i samråd med föräldrarna.
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- vid kortare sjukdom och vård av sjukt syskon, 1 - 13 dagar

Ordinarie placeringstid gäller alternativt den andre förälderns eller närståendens 
arbetstid.

-   vid längre sjukskrivningsperioder, sjukersättning och vård av sjukt syskon från 
14 dagar och längre

Placeringstid beslutas efter överenskommelse med rektor.

-   allmän förskola för barn 3 - 5 år

15 timmar/vecka eller 525 timmar/läsår under grundskolans terminer är avgiftsfritt. 
För barn som redan är inskrivna i förskoleverksamheten och har ett omsorgsbehov 
överstigande 15 timmar/vecka ingår den allmänna förskolan i den ordinarie 
verksamheten. Reducerad avgift betalas september till och med maj. Full maxtaxa 
betalas juni till och med augusti.

Övriga erbjuds plats under 5 dagar per vecka 3 timmar/dag kl 08.00 - kl 11.00 
alternativt kl 13.00 – kl 16.00 eller 3 dagar per vecka 5 timmar/dag 
kl 08.00 – kl 13.00. Verksamheten styr vilka dagar som erbjuds.  

För barn i förskoleklass och skola

-    vid föräldraledighet, havandeskapspenning och arbetslöshet
 

När förälder är hemma av någon av ovanstående anledningar upphör rätten till 
plats i fritidshem. Vid föräldraledighet/havandeskapspenning är uppsägningstiden 
två månader men vid arbetslöshet upphör rätten till placering med omedelbar verkan.
Efter arbetslöshet återfås plats så snart förälder får arbete eller påbörjar studier.

-   vid längre sjukskrivningsperioder och vård av sjukt syskon

Omsorgstiden beslutas av rektor i samråd med förälder.

-   Lovomsorg erbjuds för 50:-/närvarodag och gäller då skolan är stängd.

- Korttidsplacering under pågående läsår kan beviljas då omsorgsbehovet är 
mycket tillfälligt, högst 2 dagar/månad. Kostnad 50:-/dag.

Schema

Schema över barnens närvarotid skall lämnas. På schemablanketten skall de 
vuxnas arbetstid, arbetsgivare och FAST telefonnummer framgå. Vid studier 
skolans telefonnummer, inte förälders  mobilnummer.

Om föräldrar ej lämnar korrekta uppgifter, aktuellt schema, arbetsgivare etc 
begränsas placeringstiden till 15 timmar/vecka. Stickprovskontroller görs hos 
arbetsgivare.
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Närvarotid är den tid då föräldrarna förvärvsarbetar, studerar, sover efter 
nattarbete, tid för lämning och hämtning samt restid.

Schemat skall endast avse normala arbetsveckor. Tillfälligt minskad närvarotid 
på grund av olika typer av ledighet lämnas endast till avdelningen/dagbarnvårdaren.

Förändring av omsorgstiden 

Varaktig eller tillfällig förändring anmäles snarast möjligt till respektive verksamhet. 
För att verksamheten skall ha rimlig möjlighet att anpassa sig till nya omsorgstider 
skall informationen ges minst två dagar i förväg.

Placering under skollov 

Under sommaren samt de stora skolloven slås flera verksamheter samman. 
Vilken förskola, dagbarnvårdare eller fritidshem som håller öppet meddelas 
i god tid. Föräldrarna har skyldighet att, efter förfrågan, anmäla behov av 
omsorg under perioden. Är detta inte gjort kan omsorg ej garanteras. 

Vilande barnomsorgsplats

Plats som inte utnyttjas får behållas i högst två månader om inget annat 
överenskommits. Därefter måste ny ansökan lämnas in. Avgift uttages under 
tiden. Detta gäller inte vid nyplacering. Barnet avregistreras om inte platsen 
tagits i anspråk inom en månad från överenskommet inskolningsdatum om
inte överenskommelse gjorts om nytt startdatum. Avgift debiteras från anvisat 
inskolningsdatum.

Barnomsorg vid politiska uppdrag

Föräldrar som har ett politiskt förtroendeuppdrag i Hallsbergs kommun har rätt 
att ha sina barn placerade i barnomsorgen den tid de utför sitt politiska uppdrag.

UPPSÄGNING AV PLATS 

Uppsägningstiden är två månader och räknas från den dag uppsägningsblanketten 
inkommit till områdeskontoret. Om barnet har två vårdnadshavare skall uppsägningen 
göras gemensamt eller var och en för sig.  

Avgift betalas under uppsägningstiden oavsett om platsen nyttjas eller ej.

När uppsägning sker under kalendermånad betalas kalenderdagsavgift per dag.

Vid byte mellan olika omsorgsformer eller avdelningar/familjdaghem inom 
kommunen tillämpas ingen uppsägning utan placeringen fortlöper utan avbrott.

Uppsägning av plats som avser perioden juni - augusti befriar ej från betalningsansvar 
om barnet återkommer till förskoleverksamhet eller skolbarnsomsorg före 1 oktober 
samma år.
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Anmälan om övergång till 15-timmarsplacering på grund av föräldraledighet görs 
på schemablanketten två månader innan ledighetens början och föräldraledighet 
anges som arbetstid. 

Vid flytt från kommunen upphör placeringen med omedelbar verkan om inte 
ekonomisk överenskommelse träffats med ny kommun.

Platsgaranti

Platsgarantin omfattar alla barn som har plats inom förskoleverksamheten. 
Platsgarantin innebär att när barnets plats sägs upp så har man rätt till plats på 
samma förskola eller familjedaghem. Garantin gäller om:   

-  barnet kommer tillbaka i augusti eller september och  barnets frånvaro på grund 
av uppsägning omfattar minst 120 dagar.

Anmälan till kronfogdemyndighet 

Anmälan till kronofogdemyndighet görs vid tre månaders resterande avgift.

Uppsägning av platsinnehavare:

Kommunen har rätt att och kan som en yttersta åtgärd säga upp en platsinnehavare 
om

-    avgiften inte betalats inom tre månader från förfallodagen. Hela skulden skall 
vara betald innan plats återfås. 

-   uppenbart oriktiga uppgifter om arbetstider, inkomst, bostadsort  och 
familjesituation lämnats.

TILLÄMPNINGSREGLER FÖR TAXA

Avgift betalas för innevarande månad och betalas 12 månader/år.

Avgift betalas från beslutad placeringsdag, oavsett när barnet börjar. 

När placering påbörjas under kalendermånad betalas kalenderdagavgift för 
dessa dagar. 

Avgift betalas även för tid då platsinnehavaren/platsinnehavarna har semester 
och annan ledighet samt de kompetensutvecklingsdagar då verksamheterna 
är stängda.

Avgift betalas oavsett om platsen nyttjas eller inte. 

Avgiften skall betalas den sista dagen i varje månad. Påminnelse skickas ut 
7 dagar efter förfallodagen och efter 21 dagar tillkommer inkassokostnad 
plus ränta. 
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Beräkning av avgift

Avgift betalas av platsinnehavaren/platsinnehavarna.
Avgiften beräknas på familjens sammanlagda bruttoinkomst/månad i det/de 
hushåll där barnet är bosatt. Med hushåll avses ensamboende, sammanboende 
och makar.

Familjehem

För barn placerade i familjehem är familjehemsföräldrarna platsinnehavare.

Avgiftsgrundande inkomster

Med avgiftsgrundande inkomster avses endast beskattningsbara inkomster.

- Lön och andra ersättningar i anslutning till anställningen - A-kassa
- Familjehemsersättning, arvodesdelen - Kontant 

arbetsmarknadsersättning
- Pension, ej barnpension - Aktivitetsstöd
- Vårdbidrag, ej merkostnadsdelen - Föräldrapenning
- Sjukpenning - Sjukbidrag
- Livränta - Familjebidrag 

(värnplikt)
- Dagpenning vid repetitionsövning - Konfliktersättning
- Arvoden

Inkomstredovisning

Platsinnehavarna ansvarar för att korrekta uppgifter lämnas om hushållets 
avgiftsgrundande inkomst och andra uppgifter som påverkar avgiften.

Uppgift skall  lämnas vid förändring av inkomst- och hushållsförhållanden 
samt när barn- och utbildningsförvaltningen begär. Förändring som avser 
kortare tid än en månad anmäls inte.

Om inkomstredovisning ej lämnas inom föreskriven tid debiteras högsta 
avgift till dess inkomstredovisning lämnats.

Stickprovskontroll av inkomster görs hos arbetsgivare.

Vid för lågt uppgiven inkomst debiteras mellanskillnaden.
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Avgiftsreducering 

Vid barns sjukdom, som överstiger 30 dagar, sker avdrag på avgiften för de 
dagar som överstiger 30-dagarsgränsen. Avdraget sker ej med automatik 
utan måste begäras av föräldrar och styrkas med läkarintyg. Kontakta respektive 
områdes expedition angående blankett för begäran om avdrag.

Barn placerade enligt Skollagen kap 2a § 9 har rätt till avgiftsfri förskoleplacering 
15 timmar/vecka. Föräldrar som har ett större tillsynsbehov betalar avgift enligt 
allmän förskoletaxa. För skolbarn placerade enligt samma lag är placeringen 
avgiftsfri upp till 10 timmar/vecka.

Barn som tillhör LSS personkrets är avgiftsbefriade från och med 13-årsdagen.

MAXTAXA

Avgifter i förskoleverksamhet (förskola/familjedaghem) Avgift allmän förskola*)
                      sept-maj för 3-5-åringar

Barn 1 3 % av bruttoinkomsten dock högst 1 260 kronor/månad  högst 1 155 kronor/månad

Barn 2 2 % av bruttoinkomsten dock högst    840 kronor/månad  högst   735 kronor/månad

Barn 3 1 % av bruttoinkomsten dock högst     420 kronor/månad   högst   315 kronor/månad

Barn 4 Ingen avgift (Se avsnitt allmän förskola)

Avgifter i fritidshem

Barn 1 2 % av bruttoinkomsten dock högst    840 kronor/månad

Barn 2 1 % av bruttoinkomsten dock högst    420 kronor/månad

Barn 3 1 % av bruttoinkomsten dock högst    420 kronor/månad

Barn 4 Ingen avgift

Den högsta avgiften i respektive verksamhetsform betalas för det yngsta barnet 
i familjen, d v s det yngsta barnet räknas som det första barnet.

Exempel: Familj med 3 barn varav det yngsta går i förskola och de två äldre
i fritidshem. Förutsatt att familjen når upp till taket för maxtaxan kommer den
att betala 1 260 kronor/månad för förskolebarnet och 420 kronor/månad för
vart och ett av de äldre barnen. Har familjen lägre inkomst blir avgiften
3 % för det yngsta barnet och 1 % för vart och ett av de äldre barnen (totalt 5 %).

*) Denna avgift betalas för barn som har placeringstider som i snitt överstiger 
15 timmar/vecka. 
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